[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013    № 691
О разграничении полномочий

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.06.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», в целях разграничения полномочий между Гаврилов-Ямским муниципальным районом и городским и сельскими поселениями Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь ст. 29 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать полномочиями Гаврилов-Ямского муниципального района строительство газопроводов между населенными пунктами и газораспределительных шкафных устройств, независимо от их территориальной принадлежности к какому-либо поселению.

2. Считать полномочиями поселений Гаврилов-Ямского муниципального района строительство газораспределительных сетей в границах населенных пунктов и предназначенных для обеспечения газоснабжения населения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Гаврилов-Ямского муниципального района Серебрякова В.И.

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации

муниципального района                                                                   Н.И.Бирук

Направить:

Дело                                     - 2 экз.
Поселения – 5
Серебрякову В.И. – 1

Юр.отдел - 1

Считано:
Дата выдачи: